
 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio VI 

Ambito Territoriale per la Provincia di Arezzo 

 

Responsabile del procedimento: 

Dott.Roberto Curtolo 

e-mail: roberto.curtolo@istruzione.it 

tel: + 39 05527251 

Via Monte Falco, 55 

52100 Arezzo  Tel.0575-3091 

e-mail: PEO usp.ar@istruzione.it 

e-mail: PEC: uspar@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.arezzoistruzione.it 

Referente:UFFICIO A.T.A. 

e-mail:ata.ar@istruzione.it 

Tel.0575  3091 

 

  

C.F.: 80002240515 – Codice iPA: m_pi - Codice AOO: AOOUSPAR 

Codici per la fatturazione elettronica Contabilità generale: URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.L.vo del 16 aprile 1994 n. 297, concernente l’indizione dei concorsi per soli titoli per il 

reclutamento del personale ATA, con particolare riferimento all’art. 559, che recita “La nomina in ruolo, 

ai fini giuridici, ha effetto dall'inizio dell'anno scolastico. La rinuncia alla nomina in ruolo comporta la 

decadenza dalla graduatoria per la quale la nomina stessa è stata conferita”; 

 VISTI i bandi emanati dall’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana, prot. n. 

374,375,376,377,378,379 e 380 del 26.04.2023, con i quali sono stati indetti i concorsi per titoli, per 

l’aggiornamento e l’integrazione delle graduatorie provinciali permanenti di cui all’art.554 del D.Lgs. n. 

297/94, relative ai profili professionali del Personale ATA della scuola per l’a.s. 2023/2024; 

 VISTO il proprio provvedimento prot. n. 6989 del 26.07.2023 con il quale sono state approvate in via 

definitiva le graduatorie provinciali permanenti per i profili professionali del personale ATA della 

provincia di Arezzo per l’anno scolastico 2023/2024;  

VISTA la nota 7399 dell’8 Agosto 2023, pubblicata sul sito web di questo UST, con cui tutti i candidati 

collocati nelle graduatorie permanenti sono stati invitati ad esprimere la scelta delle sedi, attraverso la 

procedura informatizzata appositamente rilasciata dal Ministero, relative ai profili di Assistente 

Amministrativo, Assistente Tecnico, Collaboratore Scolastico e Guardarobiere; 

VISTA la rinuncia all’assunzione a tempo indeterminato per il profilo professionale di Assistente Tecnico 

Area AR10 per l’a.s. 2023/24, pervenuta a questo UST in data 22.08.2023 prot.7720 del candidato 

GUIDELLI ANDREA nato a Firenze il 14.03.1972 c.f. GDLNDR72C14A390G; 

 RITENUTO NECESSARIO disporre il depennamento dalle suddette graduatorie permanenti del Sig. 

GUIDELLI ANDREA ove era utilmente collocato nella posizione n.2 con punti 38,90 con conseguente 

decadenza dalla nomina in ruolo e scorrimento della graduatoria per individuare il candidato avente titolo 

alla sostituzione dell’avente diritto; 

PRESO ATTO che il primo candidato avente titolo alla surroga del ruolo corrispondente al profilo 

professionale spettante al Sig. GUIDELLI ANDREA risulta essere il Sig. BARONI FRANCESCO, nato a 

Firenze l’08 Luglio 1971 c.f. BRNFNC71L08D612Z allocato in graduatoria permanente “24 mesi” del 

personale ATA per l’a.s. 2023/24 nel profilo professionale di Assistente Tecnico Area AR02 e AR08                 

nella posizione n.8 con punti 26,10; 

mailto:usp.ar@istruzione.it
mailto:uspar@postacert.istruzione.it
http://www.arezzoistruzione.it/
mailto:nome.cognome@istruzione.it


_____________________________________________________________________________________ 
C.F.: 80002240515 – Codice iPA: m_pi - Codice AOO: AOOUSPAR 

Codici per la fatturazione elettronica Contabilità generale: URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

 

 

 

DISPONE 

 

Art.1 - il Sig. GUIDELLI ANDREA nato a Firenze il 14.03.1972 c.f. GDLNDR72C14A390G è decaduto 

dalla nomina in ruolo e depennato dalla graduatoria provinciale permanente “24 mesi” del personale ATA 

per l’a.s. 2023/24 per il profilo professionale di Assistente Tecnico Area AR10 per rinuncia; 

Art.2 - il Sig. BARONI FRANCESCO, nato a Firenze l’08 Luglio 1971 c.f. BRNFNC71L08D612Z, in 

quanto utilmente collocato in graduatoria,  è individuato come destinatario di proposta di contratto a 

tempo indeterminato nell’Area AR02 presso l’I.S.I.S. “BUONARROTI-FOSSOMBRONI” di Arezzo, 

con decorrenza giuridica 01.09.2023 ed economica dalla data di effettiva presa di servizio, in sostituzione 

del rinunciatario Sig. GUIDELLI ANDREA; 

 

 

 

             IL DIRIGENTE  

                                                                          (Dott. Roberto Curtolo)  

(“Firmato digitalmente ai sensi del c.d.Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse”) 

                                                                                                 

 

Al Sig. BARONI FRANCESCO 

francesco.baroni2@posta.istruzione.it 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA DI AREZZO 

LORO SEDI 

AL SITO WEB 

e. p.c. ALLE OO.SS. Comparto Scuola 

 

mailto:francesco.baroni2@posta.istruzione.it

		2023-08-24T10:21:11+0000
	Curtolo Roberto


		2023-08-24T13:25:53+0200
	protocollo




